
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Felizzano. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Felizzano 

 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.17 DEL 30/06/2024 

 
OGGETTO: 
COSTITUZIONE   DEI  GRUPPI  CONSILIARI  E  DESIGNAZIONE DEI 
RISPETTIVI CAPIGRUPPO 

 
L’anno duemilaventiquattro addì trenta del mese di giugno alle ore ventuno e minuti 

quindici nella sala delle adunanze del comune suddetto, previa l’osservanza di tutte le 
formalità prescritte, sono stati convocati a seduta per oggi i Consiglieri Comunali. All'appello 
risultano: 

 
Cognome e Nome Presente 

  
1. Cerri Luca - Presidente Sì 
2. Dagna Maurizio - Vice Sindaco Sì 
3. Cotti Carlo - Consigliere Sì 
4. Caggiano Pietro - Consigliere Sì 
5. De Palma Vincenzo - Consigliere Sì 
6. Orlando Debora - Consigliere Sì 
7. Battilla Marco - Consigliere Sì 
8. Chieregatto Ezio Agostino - Consigliere Sì 
9. Mercuri Francesco - Consigliere Sì 
10. Azzone Mariangela - Consigliere Sì 
11. Penno Francesca Stefania - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste il Segretario Comunale Signor D.ssa Capo Barbara Vittoria il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, Cerri Luca, in qualità di Sindaco, assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Felizzano. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO che: 
- In data 8/9 giugno 2024 si sono svolte le consultazioni per l’elezione diretta del 

sindaco e del consiglio comunale;  
- Il Consiglio comunale con deliberazione n. 11 in data 26.06.2024 ha 

esaminato le condizioni di eleggibilità e compatibilità dei suoi componenti; 
 
DATO ATTO che l’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recita testualmente: 
«125 - Comunicazione delle deliberazioni ai capigruppo. 
1. Contestualmente all’affissione all’albo le deliberazioni adottate dalla Giunta sono 
trasmesse in elenco ai capigruppo consiliari; i relativi testi sono messi a disposizione 
dei consiglieri nelle forme stabilite dallo statuto o dal regolamento.»; 
 
RITENUTO che, assurgendo a rilievo istituzionale la figura del capogruppo 
consiliare, sia opportuno e necessario che i gruppi effettuino ufficialmente la loro 
designazione;  
 
RITENUTO che per l’adempimento di cui sopra sia opportuno che i capigruppo 
designati eleggano un  preciso domicilio presso il quale avere la comunicazione delle 
deliberazioni;  
 
SENTITO: 
- l’intervento del consigliere Mercuri che si propone come capogruppo di minoranza  
- il Sindaco che individua il consigliere De Palma Vincenzo come capogruppo di 

maggioranza 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto il parere favorevole espresso sulla presente deliberazione in conformità all’art. 
49, comma 1, del D. Lgs. 267/00 in ordine alla regolarità tecnica del Segretario 
Comunale;  
 
VISTO lo statuto comunale; 
 
Con n. 11 voti unanimi favorevoli espressi in modo palese, su n. 11 consiglieri 
presenti e votanti  

 
DELIBERA  

 
1. DI PRENDERE ATTO che nell’ambito del Consiglio comunale vengono costituiti 

i seguenti gruppi consiliari e designati i rispettivi capigruppo: 
 

N. Ord. Denominazione gruppo: Generalità capogruppo Consiglieri aderenti al gruppo 
1 I LOVE FLISSAN DE PALMA VINCENZO 

 
DAGNA MAURIZIO 

   COTTI CARLO 

   DE PALMA VINCENZO 

   CAGGIANO PIETRO  

   ORLANDO DEBORA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Felizzano. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

N. Ord. Denominazione gruppo: Generalità capogruppo Consiglieri aderenti al gruppo 
   BATTILLA MARCO 

   CHIEREGATTO EZIO 
AGOSTINO 

2 LISTA CIVICA UNITI PER 
FELIZZANO 

Mercuri Francesco 
 

MERCURI FRANCESCO 

   AZZONE MARIANGELA 

   PENNO FRANCESCA 
STEFANIA  

 
 

2. DI DICHIARARE, con successiva ed unanime votazione, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 
 

Letto approvato e sottoscritto: 
 

Il Sindaco 
F.to : Cerri Luca 

Firmato digitalmente 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : D.ssa Capo Barbara Vittoria 

Firmato digitalmente 
___________________________________ 

 
 

 
 


